
PATVIRTINTA 

Biržų rajono kūno kultūros ir sporto centro 

direktoriaus 2022 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. V-101 
 
 
 

BIRŽŲ RAJONO KŪNO KULTŪROS IR SPORTO CENTRO UGDYTINIŲ SKATINIMO 

TVARKOS APRAŠAS 

 
I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Biržų rajono kūno kultūros ir sporto centro (toliau – Sporto centras) ugdytinių skatinimo 

tvarkos aprašas (toliau - Aprašas) parengtas vadovaujantis Sportinio ugdymo organizavimo Biržų 

rajono kūno kultūros ir sporto centre tvarkos aprašu (2020 m. rugsėjo 1 d. direktoriaus įsakymas Nr. 

V- 108). 

2. Šis Aprašas reglamentuoja ugdytinių skatinimo tvarką Sporto centre. 

 
II. UGDYTINIŲ SKATINIMO TVARKOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 
3. Tikslas – siekti kiekvieno ugdytinio gebėjimus atitinkančio aukščiausio ugdymosi lygio 

bei sudaryti sąlygas individualių galių pažinimui, saviraiškai ir saviugdai. 

4. Uždaviniai: 

4.1. skatinti sportavimo motyvaciją, 

4.2. skatinti norą dalyvauti sporto varžybose, konkursuose, renginiuose, 

4.3.  skatinti  norą tobulėti  ir  siekti  aukštesnių  individualių  pasiekimų  įvairiapusėje 

veikloje. 

 
III. UGDYTINIŲ SKATINIMO TVARKA 

 
5. ugdytiniai skatinami už: 

5.1.   laimėjimus   ir   pasiekimus   atstovaujant   Sporto   centrą   sporto   konkursuose, 

varžybose, konferencijose, festivaliuose ir kituose renginiuose, 

5.2. puikų ir labai gerą sportinį  elgesį, 

5.3. už sportinius pasiekimus ir padarytą pažangą, 

5.4. gerą treniruočių lankomumą, 

5.5. už pagalbą organizuojant sporto renginius, 

5.6.  už aktyvų teisėjavimą, 

5.7. pagalbą treneriui, 

5.8. kelio užkirtimą nusižengimui ar drausmės pažeidimui. 

6. Ugdytinių skatinimo formos: 

6.1. padėka žodžiu, 

6.2. pagerbimas Sporto centro renginių metu, 

6.3.  Sporto  centro  direktoriaus  įsakymu  reiškiama  raštiška  padėka  mokslo  metų 

pabaigoje, 

6.4. geriausio sportininko dešimtuko rinkimai (1 priedas), 

6.5. trenerio įrašas e-dienyne. 

6.6. padėka tėvams, 

6.7. apdovanojimas atminimo dovanėlėmis, 

6.8. ekskursijų, išvykų organizavimas. 

7. Ugdytinių pasiekimai ir laimėjimai Sporto centro viešai skelbiami: 

7.1. stenduose, 

7.2. tinklalapyje, 

7.3. ugdytinių tėvų susirinkimuose.



8. Ugdytinių skatinimo formos realizuojamos: 

8.1.  pasibaigus mokslo metams, 

8.2. Sporto centro renginių metu, 

8.3. gavus ugdytinių sporto laimėjimų rezultatus. 
 

 
 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
9.  Aprašo  nuostatas  vykdo  Sporto  centro  direktorius,  administracija,  treneriai,  sporto 

renginių organizatoriai.



1 priedas 
 

GERIAUSIŲ SPORTININKŲ DEŠIMTUKO NUSTATYMO METODIKA 

 
1. Varžybų laikas: 

1.1 Dalyvavimas įvairiose oficialiose su sportine veikla susijusiose varžybose, konkursuose 
ar šventėse nuo rugsėjo 1 d. iki ugdymo proceso pabaigos. 

1.2 Apie dalyvavimą renginiuose, ne sporto centro, tuoj po renginio pateikiami įrodymai 

treneriui. 

2. Dalyviai: 
Dalyvauja visi Sporto centro auklėtiniai. 

 
3.    Dešimtuko sudarymas: 
4.   Už  dalyvavimą įvairaus masto varžybose ir užimtas atitinkamas vietas skiriami taškai: 

Dalyvavo         III v.               II v.               I v. 

4.1. Sporto centro              1                   2                   3                   4 

4.2. Rajono                        3                   5                   8                   10 

4.3. Rajono zonos              2                   3                   4                   5 

4.3. Šalies                          7                   10                 15                 20 

4.4. Šalies zonos,               4                   6                   7                   8 

draugiškos varžybos be didžiųjų miestų 
 

4.5. Šalies tarpzoninės 5 8 10 12 

draugiškos varžybos su didžiaisiais miestais 
4.6. Tarptautinės varžybos10 15 20 25 

4.7. Europos ir pa-    

saulinio lygio              15 20 25 30 

varžybos    

 

5. Taškai skiriami ne už kiekvienas varžybas, o paaiškėjus užimtai vietai. 

6. Sporto centro varžybų taškai skaičiuojami tik iš sporto renginių plane vykdomų varžybų. 

7. Rezultatai sumuojami per mokslo metus ir paskelbiami mokslo metų pabaigoje. 

8. Aukščiausią balsų skaičių surinkus keliems dalyviams atsižvelgiama į šiuos kriterijus: 

• treniruočių lankymas; 

• iniciatyvos, įtakojusios sporto centro gyvenimą; 

• sportininkų etikos kodekso laikymasis; 

• pagyrimai (fiksuoti oficialiuose dokumentuose); 

• nuobaudos (fiksuotos oficialiuose dokumentuose); 

• žalingi įpročiai (fiksuoti atvejai). 

 
9. Renkant geriausiąjį sportininką rekomenduojama atsižvelgti į aukščiausius sportininkų 

pasiekimus įvairaus amžiaus sportinėse varžybose (Pasaulio, Europos ir Lietuvos pirmenybėse, 

Baltijos jūros šalių čempionatuose, Pasaulio lietuvių, Lietuvos jaunimo, jaunių, jaunučių ir vaikų, 

rajono ir sporto centro) bei sporto šaką (olimpinė ar ne). 

 
10. Ugdytinių, pretenduojančių į geriausio sportininko nominaciją, rezultatai fiksuojami 

lentelėje: 

 
Sportininko (-ės) vardas, pavardė, sporto šaka 

 
Varžybos Dalyvavo III v. II v. I v. Taškai 

Sporto centro      



 

Rajono      

Rajono zonos      

Šalies zonos      

Šalies tarpzoninės      

Šalies      

Tarptautinės      

Europos ir 
pasaulinio lygio 

     

Taškai      

 

 


